







# Szerszym frontem stańmy do walki o wykonywanie baz

Prowadzona już od kilku tygodni na łamach „Głosu Robotniczego” akcja wymiany doświadczeń produkcyjnych tkaczy i majstrów pod hasłem „Każdy tkacz może i powinien wykonać swą bazę”, poruszyła wiele istotnych zagadnień, realizacja których przyczyni się niewątpliwie do stuprocentowego wykonywania baz...

Do pracy i kwalifikacji zawodowym. O tym, że znaczna ich część w sposób niedostateczny żyje sprawami produkcji, świadczy najlepiej choćby znikoma ilość wypowiedzi ze strony majstrów i kierowników w ankiecie „Głosu”.

że się, że wyłącznie na tę czynność zużywa on około 4 godzin. Sąd wniosek, że poza podniesieniem kwalifikacji majstrów trzeba by również wprowadzić w zakładach tzw. zakłady osnow, co z dobrymi wynikami uczyniły Zakłady im. II Armii Wojska Polskiego w Bielawie.

Jeżeli jednak mówimy o tym, że każdy tkacz może i powinien wykonać swą bazę, to nie wolno nam zapominać i o tym, że winę za niewykonywanie dziennej planów produkcyjnych nie ponoszą tylko i wyłącznie sami tkacze. Trzeba tu stanowczo więcej, aniżeli dotychczas uwagi poświęcić majstrom, ich stosunkowi

# Przyspieszmy wykonanie zobowiązań 1-Majowych

Na ile rozciągającego się coraz bardziej współzawodnictwa 1-Majowego wśród robotników 1-Majowego Czynu Majowego DO PRZEDTERMINU. WŁASCIWIE I PRZEKROCZE NI PODJĘTYCH ZOBOWIĄZAŃ.

KONALA SWE ZOBOWIĄZANIE I ZAMELDOWAŁA O STANIE JEGO REALIZACJI.

*Rybycka Włodawa*

— Ja, Wanda Rybicka — brzmi melodek przodownicy —



Wanda Rybicka

zobowiązałam się na część 1 Maja podnieść wykonanie mej bazy o 2 procent oraz doszkołać dwie tkaczki, nie wykonujące baz. Składając zobowiązanie osiągałam 102 proc. wydajności — OBECNIE WYKONUJĘ JUŻ 104 PROCENT. Zobowiązuje się podnieść na wydajność o 0,5 proc. oraz w najbliższym czasie wykonać moje drugie zobowiązanie.

A oto wezwania tkacza Władysława Jakubczaka, obsługującego 2 krosna szerokie i 2 wąskie!



Władysław Jakubczak

POSTANOWIŁ PODNIEŚĆ WYDAJNOŚĆ ZE 108 NA 109 PROCENT, ABY CZYN SWOJ WYKONAŁ PRZED TERMINEM I PRZEKROCZYŁ GO.

*W. Jakubczak*

# Palaczom z ZPB im. Marchlewskiego należy pomóc w realizacji zobowiązań

Pierwsza zmiana załóg kotłowni ZPB im. Marchlewskiego zakończyła swą pracę. Palacz Miłosz odiera ręką spoczone czoło, zaglądając do paleniska, od którego bije niesamowity żar. Czarna stalzaki manometrów tkwią nieruchomo tuż przed czerwona linia, której nie powinny nigdy przekraczać, wskazując, że kotły znajdują się pod pełnym ciśnieniem pary.

da do paleniska, dając przed swym odejściem kilka wskazówek koleźce, który rozpoczyna pracę na drugiej zmianie. Palacze drugiej zmiany to także doświadczeni fachowcy. Najstarszym z nich jest ob. Tomczak, który już 40 lat pracuje w tych zakładach. Brał on nawet udział w budowie kotłów, które obecnie obsługują, nie więc dziwnego, że zna je doskonale.

oddziałach produkcyjnych panuje kategoryczne marnotrawstwo pary, przez co część naszych wysiłków idzie na marne. — Także znaczna część urządzeń cieplnych w halach produkcyjnych — dodaje palacz ob. Sadowski — jest uszkodzona, jak na przykład odwadniacze, przez które para ulatnia się, co znowu zwiększa niepotrzebne zużycie węgla.

# Siew drugiego roku Planu 6-letniego

POMYSŁNY PRZEBIEG SIEWÓW W WOJEWÓDZTWIE ŁÓDZKIM

Z dnia na dzień coraz sprawniej przebiega akcja siewna na terenie województwa łódzkiego. Wiele już spółdzielni produkcyjnych zakończyło siewy wiosenne, a zwłaszcza w powiecie kutnowskim. Na dzień 7 bm. ogółem obsiano 20.455 hektarów zbożami kłosowymi oraz zasadzono 867 ha ziemiaków. Na czolo wysunął się powiat łowicki, gdzie obsiany obszar wynosi 5.648 ha. W powiecie łaskim pszenicę zasiano już w 30 proc.

### ZESPOŁOWE GOSPODARSTWA PRZODUJĄ

Obok PGR najsprawniej przeprowadzają siewy wiosenne spółdzielnie produkcyjne, dając tym jeszcze jeden dowód wyższości gospodarki zespołowej nad indywidualną. W ślad za spółdzielnią produkcyjną w Mankowie pow. sieradzkiego siewy zbóż kłosowych zakończyły spółdzielnie: w Rustowie pow. kutnowskiego i Izabelowie pow. sieradzkiego.

### NIEDEBAŁE WYREMONTOWANY SIEWNIK

Jednym z warunków sprawnego przeprowadzenia siewów jest staranne przygotowanie maszyny do akcji. Nie docenił tego SOM, pracujący na polach spółdzielni produkcyjnej w Olszynie, pow. piotrkowskiego. Przysłał on mianowicie niewyremontowany siewnik, całkowicie niezdatny do użytku, powodując tym opóźnienie siewów w spółdzielni.

### KTO KOMU UDZIELA POMOCY SĄSIEDZKIEJ

Planem pomocy sąsiedzkiej trzeba objąć wszystkich małorolnych i średniorolnych chłopów, którzy własnymi środkami nie są w stanie obsiać swoich gruntów. Udzielać zaś pomocy sąsiedzkiej powinni bogatsi biedniejszym.

W wielu gromadach powiatu łęczyckiego opracowano plan pomocy sąsiedzkiej tak niewłaściwie, że 5 hektarowy chłop zobowiązany jest udzielić pomocy chłopu posiadającemu 8 hektarowe gospodarstwo.

### WSPÓŁZAWODNICTWO W WALCE O WYSOKIE PLONY

Chłopi małorolni i średniorolni gminy Krzyżanów powiatu piotrkowskiego rozpoczęli akcję siewną z postanowieniem zwiększenia wydajności gleby przez sprawne i staranne przeprowadzenie prac polnych. W walce o wysokie plony rozwinięto się współzawodnictwo między poszczególne gromadami. I tak np. gromada Janówka współzawodniczy z gromadą Czekanów, Milejewiec z Krzyżanowem i t. p. Do współzawodnictwa tego przystąpiły wszystkie gromady z terenu gminy.

# Wczesne siewy — większe plony

Pomiędzy pniami niedużego lasku, przeciętego piaszczystą drogą, od konstantynowskiej szosy, przez bezlistne jeszcze gałęzie drzew, widać skupisko białych zabudowań gospodarstwa Rszew z zespołu PGR Nakleńskie w pow. łódzkim. Widać pokazna obora, stajnie, spichrze, stodoły, kilkanaście budynków gospodarczych, połączonych szerokimi, brukowanymi drogami. Na tle tych pięknych, białych budynków nieprzeziębnie rąga oko brzydkie, ciasne „czworaki” — spuścizna po czasach kapitalizmu, gdy ludzie mieszkali gorzej od krów „jaśnie pana”.

Planem pomocy sąsiedzkiej trzeba objąć wszystkich małorolnych i średniorolnych chłopów, którzy własnymi środkami nie są w stanie obsiać swoich gruntów. Udzielać zaś pomocy sąsiedzkiej powinni bogatsi biedniejszym.



Maszyna zwana „opielaczem” niszczy chwasty między rzędami zasianego rzepaku w PGR — Rszew

Rszew słowianinowi właściciwych nasion i nawozów, wczesnym siewem przed terminem. a owies chcemy siać o 2 dni krócej niż jest to przewidziane w planie. Wszyscy starają się wykonać nasze postanowienia.

Traktor Marii Adamasz ciągnie za sobą dużą przyczepę załadowaną nawozem sztucznym — wapnem. Na przyczepie, dwaj robotnicy Stanisław Wach i Adam Cichy szepczą sobie, nie patrząc na siebie, gdyż wydatnie głębię z daleka roznośzone przez wiatr wapno, wygląda jak duża biała chmura, ciągniona przez pegerowski traktor.

Od szeregów dni PGR w Rszewie żyje wiosna i praca. W powietrzu słychać głosy skowronków, zagłuszone przez rytmiczny stukot pracujących „Zeorów”. Na olbrzymim prostokacie PGR-owskich pól, w re pracy, przeprowadza się kultywacje, sieje się nawóz sztuczny i nasiona, zwijają się gromadki PGR-owskich robotników. I tylko na waskich polkach chłopów — widzianych daleko na horyzoncie wsi — trwa jeszcze pusłk i bezruc.

W Polsce, specjalizuje się w określonym kierunku, jest gospodarstwem, produkującym nasiona. Kwalifikowane zboże i sadzeniaki ziemniaków, uzyskane w jego gospodarstwie, poddane skrupulatnej selekcji, wysyłają się do spółdzielni produkcyjnych i PGR-ów, a nawet kupuje je od nas zagranicą. Nie gorzej jednak przedstawia się gospodarka hodowlana w PGR w Rszewie, który posiada dużą, wyposażoną w najnowsze urządzenia (np. szklane kurniki) fermę drobin, a PGR-owskie krowy dają 500 litrów mleka dziennie. Wysokie plony zawdzięcza PGR

cy, zaturkotały na polach pegerowskie traktory. Na dużym prostokacie pola, gdzie niedługo kołysać się będzie jęczmień z wsiewką koniczyną, na swym „zezorze” sunie równomiernie, traktorzystka Maria Adamasz, córka robotnika z Łowicza, przodownia pracy, osiagająca 130 proc. ustalonej normy. Maria Adamasz nie ma czasu nawet na krótkie rozmowy. Nie zatrzymując swego traktora wola głośno, przekrzykując, dnośtajny loskot motoru: — Tegoroczne siewy musimy skończyć na 3 dni przed terminem. Jęczmień chcemy zasiać na 7 dni

Jeden z pracujących na przyczepie robotników Stanisław Wach, jest pomocnikiem kowala, ale jak mówi: — Swędziły mnie ręce, żeby pomóc w pracy siewnej. Przecież wczesny i szybki siew, to lepsze plony.

W kombinacji, osypanym wapnem, podobny jest Stanisław Wach do ubelonego mąka młynarza. Kiedy zdejmując okulary chroniące od wapiennego pyłu widać jego wesołe, śmiejące się radością oczy.

— Tu, w PGR Rszewie, wszyscy robotnicy, począwszy od kierownika gospodarstwa Bolesława Olszowego, Marii Adamasz i Stanisława Wach wiedzą doskonale, jakie znaczenie dla przyszłych plonów ma sprawnie i szybko przeprowadzenie akcji siewnej.

# Najlepsze przykrętki ZPB im. Okrzei

Na jakość przędzy wybitnie wpływa właściwe przykręcenie w oddziale obręczowym. Przadki z tego oddziału naszych zakładów zajnicjącej współpracownicy w dobrym przykręcaniu, dając do poprawy przędzy, używanej do dalszej produkcji.

MICHAŁ JEZIORYNY  
ZPB im. Okrzei

# Wzorowy instruktor

W III oddziale tokarskim Zakładów Mechanicznych im. Strzelczyka zostały zorganizowane w styczniu br. 2 zespoły jakościowe, liczące 18 członków. Zespołami opiekują się instruktor, tow. Stanisław Dąbrowski. Gdy młodzież natrafia na jakieś trudności, zwraca się do niego z pełnym zaufaniem. Instruktor szybko usuwa uszkodzenie maszyny, udziela szczegółowych rad i wskazówek, tłumaczy jak należy postępować, aby nie dopuścić do powstawania braków. Zachęca również do wzmaganania wysiłków, mówiąc: — „Musicie postarać się, ale nie tylko wykonywać bazy, ale je przekazywać. Stoi przed wami również poważne zadanie zmniejszenia odstęka braków”.

Współzawodnictwo w walce o Plan 6-letni i utrwalenie pokoju.

KAZIMIERZ KOZIOL  
Zakłady im. Strzelczyka



